REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

                                     Requeiro, nos termos regimentais, urgência para a tramitação do Projeto de lei nº 1022, de 2009, de autoria do Deputado Marcos Zerbini, que dispõe sobre a instalação e o funcionamento de banheiros de utilização pública, separados por sexo e com dependências próprias às pessoas com deficiência ou com mobilidade reduzida, nas estações do METRO e nas estações da CPTM

.

JUSTIFICATIVA

             A relevância da matéria justifica plenamente o requerido.

Sala das Sessões, em

Deputado Celso Giglio

SPL - Código de Originalidade: 944121 270410 1445